**Joh. Amos Comenii Orbis Sensualium Picti Pars ..., Hoc
est: Omnium principalium in mundo rerum, & in vita
actionum, Pictura et Nomenclatura**

Hoc est: Omnium principalium in mundo rerum, & in vita actionum, Pictura
& Nomenclatura

Comenius, Johann Amos

Noribergae, 1746

Præfatio.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56407](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-56407)

PRÆFATIO.

Ruditatis antidotum Eruditio est, qua in Scholis Ingenia imbui debent: sed ita, ut Eruditio, *vera*, ut *plena*, ut *lucida*, ut *solida* sit. *Vera* erit, si non nisi utilia vitæ docentur & discuntur, ne postmodum queritandi occasio sit: *Necessaria* ignoramus, quia *Necessaria non didicimus*. *Plena*: expoliatur Mens ad Sapientiam, Lingua ad Eloquentiam, Manus ad Actiones Vitæ solerter obeundas: hoc erit illud vitæ, *Sapere, Agere, Loqui*. *Lucida* erit ac *id firma & solida*, si, quicquid docetur & discitur, non obscurum sit, aut confusum; sed clarum, distinctum, articulatam, tanquam digiti manuum. Hujus rei fundamentum est, ut *Sensualia recte presententur Sensibus*, ne percipi non possint: Dico, & alta voce repeto, strepitum hoc reliquorum omnium esse fundamentum, quia *nec agere, nec loqui sapienter possumus, nisi præter omnia, quæ agenda sunt, & de quibus loquendum est recte intelligamus*. In Intellectu autem nihil est, nisi præ fuerit in Sensu. *Sensus ergo circa Rerum differentias recte percipiendas, graviter exercere, erit, toti Sapienti totique sapienti Eloquentia, omnibus prudentibus vitæ actionibus fundamenta ponere*. Quod quia vulgo in Scholis negligitur, discipulisque discenda objiciuntur, nec intellecta, nec sensibus recte præsentata, fit, ut docendi & discendi labor moleste procedat, exiguumque ferat fructum.

En igitur novum Scholis Subsidium! *Omnium fundamentalium in Mundo rerum, & in Vita actionum, pictura*

PRÆFATIO.

ſua & Nomenclatura; quam ut veſtris cum diſcipulis per-
tranſire, libenter & attente contemplari ne gravemini,
optimi Scholarum Magiſtri, quid inde boni veniat ex-
pectandum, paucis explicabo.

Libellus eſt, ut videtis haut magnæ molis, Mundi tamen
notius & totius Linguae Breviarius, plenus *Picturis*, *No-*
nomenclaturis, rerumque *Descriptionibus*.

I. *Picturae* ſunt rerum omnium viſibilium (ad quas &
inviſibiles ſuo modo reducuntur) totius mundi Icones id-
ue ipſo rerum Ordine, quo in *Fanua* LL. deſcriptæ ſunt
que plenitudine ea, ut nihil adeò neceſſarium, & car-
inale omittatur.

II. *Nomenclaturæ* ſunt ſuæ cuique *Picturæ* ſuperim-
poſitæ Inſcriptiones ſeu Tituli, rem totam generali ſuo
exprimentes vocabulo.